
UCHWAŁA NR XLV/448/2017
RADY MIASTA KRAŚNIK

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Kraśniku, których właścicielem lub zarządcą jest 
Miasto Kraśnik, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych 

przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z zm.), w związku z art. 15 ust. 2, art. 16 ust. 4, ust. 5, ust. 6, ust. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 ze zm.) - Rada Miasta Kraśnik 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały, zlokalizowane na terenie Miasta Kraśnik stanowiące własność lub zarządzane przez Miasto Kraśnik 
udostępniane wszystkim Operatorom i Przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie 
drogowym oraz przystanki przeznaczone na potrzeby zapewnienia przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej udostępnione wyłącznie Operatorom publicznego transportu zbiorowego.

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków o których mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik nr 2

do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z przystanków o których mowa w § 1 ust. 1 w wysokości

0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na każdym przystanku komunikacyjnym, zgodnie

z planowanym rozkładem jazdy.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1, nalicza się z góry za miesiąc kalendarzowy.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2 wyliczane są jako kwota ryczałtowa stanowiąca wynik iloczynu liczby 
zatrzymań według planowanego rozkładu jazdy i przeciętnej liczby dni w miesiącu oraz stawki, o której mowa 
w ust. 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXII/151/2012 Rady Miasta Kraśnik w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych w Kraśniku, których właścicielem lub zarządcą jest Miasto Kraśnik, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 31 października 2017 r.

Poz. 4145



§ 6. Uchwała  wchodzi  w  życie po upływie 14 dni od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym  
Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kraśnik

Jan Albiniak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4145



1 
 

Załącznik nr 1  

 

Wykaz przystanków zlokalizowanych na terenie Miasta Kraśnik 

stanowiących własność lub zarządzanych przez Miasto Kraśnik 

L.p. Ulica Nazwa przystanku 
Symbol 

przystanku 
Kierunek jazdy Udostępnienie 

1 Al. Młodości Makuszyńskiego C57 Mickiewicza Główny Operator 

2 Al. Młodości Makuszyńskiego C58 Narutowicza Operator 

3 Al. Młodości Reymonta C55 Mickiewicza Główny Operator 

4 Al. Młodości Reymonta C56 Narutowicza Operator 

5 Armii Krajowej Armii Krajowej C51 Racławicka Operator 

6 Armii Krajowej Armii Krajowej C52 Narutowicza Operator 

7 Balladyny Balladyny C54 Narutowicza Operator 

8 Cegielniana Młyńska C28 Spławy Pierwsze III Operator, przewoźnik 

9 Fabryczna Skrzyżowanie FŁT B11 Narutowicza, Racławicka Operator, przewoźnik 

10 Gmeinera Kwiatkowskiego C1 Graniczna Operator 

11 Gmeinera Wioska Dziecięca C65 Krasińskiego Operator 

12 Graniczna Wioska Dziecięca C63 Cmentarz Kom. Operator 

13 Graniczna Wioska Dziecięca C64 Narutowicza Operator 

14 Graniczna Wyszyńskiego C61 Cmentarz Kom. Operator 

15 Graniczna Wyszyńskiego C62 Narutowicza Operator 

16 Graniczna Lawendowa B67 Cmentarz Kom. Operator 

17 Graniczna Lawendowa B66 Narutowicza Operator 

18 Inwalidów Wojennych Inwalidów Wojennych B68 Skrzyżowanie FŁT Operator, przewoźnik 

19 Inwalidów Wojennych Inwalidów Wojennych B69 Racławicka Operator, przewoźnik 

20 Janowska Rondo NSZ C41 Racławicka Operator, przewoźnik 

21 Janowska Rondo NSZ C42 Stróża Operator, przewoźnik 

22 Janowska Kwiatkowice B43 Racławicka Operator, przewoźnik 

23 Janowska Kwiatkowice C44 Stróża Operator, przewoźnik 

24 
Janowska / droga do 

Słodkowa 
Kwiatkowice C45 Słodków Pierwszy Operator, przewoźnik 

25 Konopnickiej Balladyny C53 Mickiewicza Główny Operator 

26 Kościuszki Kościuszki Cmentarz C26 Spławy Pierwsze III Operator, przewoźnik 

27 Kościuszki Młyńska B27 Racławicka Operator, przewoźnik 

28 Krasińskiego Węzeł Mickiewicza A6 Krasińskiego, Narutowicza Operator 

29 Krasińskiego Węzeł Mickiewicza A7 Krasińskiego, Narutowicza Operator, przewoźnik 

30 Lubelska Urząd Miasta B21 Narutowicza Operator, przewoźnik 

31 Lubelska Urząd Miasta B22 Dworzec PKP Operator, przewoźnik 

32 Lubelska ZDZ C19 Racławicka Operator, przewoźnik 

33 Lubelska ZDZ C20 Dworzec PKP Operator, przewoźnik 

34 Mickiewicza Asnyka C59 Cmentarz Kom. Operator 

35 Mickiewicza Asnyka C60 Narutowicza Operator 

36 Nadstawna Zalew Kraśnicki C49 Racławicka, Narutowicza Operator 

37 Narutowicza Narutowicza A23 
Racławicka, Stróża, 

Dworzec PKP 
Operator, przewoźnik 

38 Narutowicza Narutowicza C24 Spławy Pierwsze III Operator, przewoźnik 

39 Piaskowa Piaskowa C47 Racławicka Operator 

40 Piaskowa Piaskowa C46 Narutowicza Operator 

41 Racławicka Racławicka B3 Narutowicza Operator, przewoźnik 

42 Św. Faustyny Św. Faustyny C48 Racławicka, Narutowicza Operator 

43 Urzędowska Budzyń B37 Racławicka Operator, Przewoźnik 

44 Urzędowska Budzyń B38 Narutowicza Operator, Przewoźnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4145



2 
 

45 Urzędowska Kajetanówka C12 Skrzyżowanie FŁT Operator, przewoźnik 

46 Urzędowska Koszary B31 Racławicka Operator, Przewoźnik 

47 Urzędowska Koszary B32 Narutowicza Operator, przewoźnik 

48 Urzędowska Marzenie B39 Racławicka Operator, przewoźnik 

49 Urzędowska Marzenie C40 Narutowicza Operator, przewoźnik 

50 Urzędowska Piaski I B33 Racławicka Operator, przewoźnik 

51 Urzędowska Piaski I B34 Narutowicza Operator, przewoźnik 

52 Urzędowska Piaski II B35 Racławicka Operator, przewoźnik 

53 Urzędowska Piaski II B36 Narutowicza Operator, przewoźnik 

54 Urzędowska Szkoła nr 2 B29 Racławicka Operator, przewoźnik 

55 Urzędowska Szkoła nr 2 C30 Narutowicza Operator, przewoźnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4145



1 
 

Załącznik nr 2  

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnionych Operatorom 

i Przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 

§ 1 

Warunki korzystania z przystanków. 

1. Z przystanków zlokalizowanych na terenie Miasta Kraśnik zarządzanych przez Burmistrza Miasta 

Kraśnik korzystać mogą wyłącznie Operatorzy oraz Przewoźnicy, którzy uzyskali zgody 

właściciela  na korzystanie z przystanków i złożyli niezbędne dokumenty uprawniające do 

realizowania przewozu osób, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zgodę, o której mowa w ust. 1, wydaje Urząd Miasta Kraśnik na pisemny wniosek Operatora lub 

Przewoźnika. 

3. Urząd Miasta Kraśnik może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków 

w przypadku, gdy: 

1) wydanie zgody na korzystanie z przystanków ograniczy przepustowość przystanków 

(uniemożliwi lub w znaczny sposób utrudni korzystanie z przystanków przez uprawnionych 

Operatorów lub Przewoźników); 

2) wydanie zgody na korzystanie z przystanków spowoduje zagrożenie dla organizacji lub 

bezpieczeństwa ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi zasady 

ruchu drogowego; 

3) Operator lub Przewoźnik zalega z płatnościami za korzystanie z przystanków; 

4) Operatorowi lub Przewoźnikowi już wcześniej została cofnięta zgoda na korzystanie 

z przystanków. 

4. Naliczenie opłaty za udostępnienie Operatorom lub Przewoźnikom przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Miasto Kraśnik, następuje 

na podstawie oświadczenia  złożonego przez Operatora lub Przewoźnika o ilości zatrzymań na 

przystankach komunikacyjnych. 

5. Opłata za korzystanie z przystanków naliczana jest na podstawie zatwierdzonego przez  właściwy 

organ rozkładu jazdy, który Operator lub Przewoźnik dostarcza do Urzędu Miasta Kraśnik 

w terminie 14 dni od dnia obowiązywania rozkładu jazdy. 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust 2 należy dołączyć: 

1) proponowany rozkład jazdy; 

2) kserokopię licencji; 

3) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami; 

4) dane dotyczące użytkowanych pojazdów (wykaz, numery rejestracyjne pojazdów); 

7. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez Operatora lub Przewoźnika zasad  korzystania z  przystanków, 

rozkładu jazdy, co powodować będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych 

Operatorów lub Przewoźników; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in. poprzez blokowanie dojazdu do 

przystanków innym Operatorom lub Przewoźnikom; 

3) zmiany organizacji ruchu, która spowoduje brak możliwości dojazdu do przystanku; 

4) likwidacji przystanku; 

5) zaleganie z należnością za korzystanie z przystanków przez okres 3 miesięcy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4145



2 
 

6) niepowiadomienia Urzędu Miasta Kraśnik o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, 

z których korzysta Operator lub Przewoźnik; 

7) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

8) zaprzestania działalności przewozowej. 

8. Operator lub Przewoźnik jest zobowiązany do pisemnego powiadomienia Urzędu Miasta Kraśnik 

w ciągu 14 dni o wystąpieniu sytuacji opisanych w ust. 7 pkt 7 i 8, a także o wszelkich zmianach 

dotyczących oznaczenia i adresu przedsiębiorcy, o przedłużeniu okresu ważności zezwolenia 

bądź zaświadczenia, o otrzymaniu zezwolenia bądź zaświadczenia na nową linię oraz o zmianach 

w rozkładach jazdy. W ww. przypadkach Operator lub Przewoźnik jest zobowiązany do 

dostarczania zatwierdzonych rozkładów jazdy wraz z zezwoleniem bądź zaświadczeniem, 

decyzją stwierdzającą zmianę, odstępstwo lub wygaszenie wydaną przez właściwy organ. 

9. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków może stanowić podstawy do powiadomienia 

organu wydającego zezwolenie lub zaświadczenie o braku uzgodnienia przez przewoźnika lub 

operatora zasad korzystania z przystanków. 

10. W przypadku cofnięcia zgody na korzystanie z przystanków na skutek: 

1) zalegania z opłatami za korzystanie z przystanków, ponowna zgoda na korzystanie 

z przystanków może nastąpić po uregulowaniu całości zaległości; 

2) naruszeń, o których mowa w ust. 7 pkt 1, 2, 6, ponowna zgoda na korzystanie 

z przystanków może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia jej cofnięcia. 

11. Wydanie zgody na korzystanie z przystanków stanowi czynność poprzedzającą wydanie 

zezwolenia lub zaświadczenia i nie przesądza o przebiegu linii komunikacyjnych, rozkładzie 

jazdy, ani o tym, czy Operator lub Przewoźnik otrzyma od właściwego organu zezwolenie bądź 

zaświadczenie. 

12. Zgoda na korzystanie z przystanków będących w zarządzie Miasta Kraśnik wydana jest na okres 

ważności zezwolenia na określoną linię regularną. Uzyskanie w tym okresie zezwolenia lub 

zaświadczenia na linię komunikacyjną przedłuża ważność zgody do dnia ważności zezwolenia lub 

zaświadczenia, pod warunkiem zachowania przedmiotowych przystanków w rozkładzie jazdy. 

 

§ 2 

Zasady korzystania z przystanków. 

1. Operatorzy i Przewoźnicy wykonujący przewóz osób w krajowym transporcie drogowym 

zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki 

sposób, aby nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych Operatorów i 

Przewoźników, 

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanku zlokalizowanego przy drodze o przekroju 

szlakowym). 

2. Operatorzy i Przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania czasu postoju i zatrzymywania 

pojazdu na przystanku, który wynosi: 

1) do 10 minut – na przystanku początkowym; 

2) do 2 minut – na przystanku końcowym za wyjątkiem przystanków służących jako miejsca 

nawrotowe dla komunikacji miejskiej;  

3) czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów (bez oczekiwania na pasażerów) – na 

przystanku pośrednim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4145



3 
 

3. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych 

sytuacji, wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Urząd Miasta Kraśnik może 

ustanowić tymczasowe przystanki dla Operatorów i Przewoźników. 

4. Urząd Miasta Kraśnik może prowadzić niezapowiedziane działania kontrolne polegające 

na obserwacji przystanków, mające na celu weryfikację przestrzegania przez Operatorów 

i Przewoźników warunków i zasad korzystania z przystanków. Z działań kontrolnych sporządzony  

zostaje raport, zawierający m.in. informację o miejscu obserwacji (lokalizacja, numer i nazwa 

przystanku), numerze rejestracyjnym pojazdu, godzinie przyjazdu oraz odjazdu z przystanku. 

5. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

6. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, 

tj. na słupku pod znakiem D-15 lub w gablocie zamontowanej w wiacie przystankowej. Zabrania 

się ustawienia dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy oraz klejenia 

rozkładów na szybach w wiatach. 

Nieprzestrzeganie powyższych zasad, będzie skutkować cofnięciem wydanej zgody na 

korzystanie z przystanków. 

Zgoda na zatrzymywanie się i korzystanie z przystanków na terenie miasta Kraśnik wydana jest na 

okres ważności zezwolenia na określoną linię regularną. 

WAŻNE: 

Po uzyskaniu zezwolenia przewoźnik jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż 

w terminie 3 miesięcy od dnia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

i dworców, przekazać właścicielowi przystanku komunikacyjnego lub dworca, lub zarządzającemu 

tymi obiektami, kserokopię zezwolenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4145


		2017-10-31T12:43:28+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




